Dasar ilmu ini ditemukan dalam karyanya, "Sanad

pertama KH Muhsin Salim berasal dari TG Muhammad Salim Rahmatullah,

ayahandanya sendiri. (M. Salim 2007, i). Dalam sanad tersebut disebutkan bahwa

KH Muhsin Salim menerima qiraat ini dari Pada tanggal 16 Jumad Al-Awwal 1404

H/ 14 Februari 1984 M, ayahnya kembali dari rumahnya di Lombok di Jakarta.

Syaikh Abdul Qadir Abdul Adzim Abdul Barri juga memberikan sanad kedua

kepadanya. Jika dihitung dari pengarang kitab al-Syathibiyyah, dia berada di jalur

ke-20, dan di jalur ke-32 jika disempurnakan sampai kepada Rasulullah Saw.